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KÚPNA  ZMLUVA    

č. predávajúceho: AP/KO/029/23 
 

          uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka   
    medzi: 

 
1. ZMLUVNÉ STRANY  

 
1.1    predávajúci: STRABAG s.r.o. 
  Mlynské Nivy 61/A 
  825 18 Bratislava 
 zapísaný: OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 991/B 
 štat. orgán: Ing. Petr Zach - prokurista, Ing. Karel Helma - prokurista 
 v zastúpení na základe plnej moci: 
  Ing. Martin Olejár - riaditeľ AMA SK 
  Ing. Viera Mahútová - ekonómka oblasti 
 bankové spojenie: UniCredit Bank 
 číslo účtu: 1423110003/1111 
 IBAN: SK 54 1111 0000 0014 2311 0003 
 SWIFT: UNCRSKBX 
 IČO: 17 317 282 
 IČ DPH: SK2020316298 
 DIČ: 2020316298 
 e-mail: martin.olejar@strabag.com 
 
ďalej len „predávajúci“ 
 
 
1.2 kupujúci: Technické služby mesta Levoča 
  Hradby 2 
  054 01 Levoča 
 IČO:   35528052 
 IČ DPH:  SK2020731713 
 DIČ:   2020731713 
 štat. orgán:  Mgr. Branislav Minďaš - riaditeľ  
 bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 
 IBAN: SK44 0900 0000 0051 7131 4912  
 e-mail: tslevoca@levoca.eu  
 
ďalej len „kupujúci“ 
 

2. PREDMET ZMLUVY 
 

2.1 Predmetom zmluvy je predaj tovaru: asfaltových zmesí typu podľa ods.4.1 (ďalej tiež ako 
„tovar“, poprípade „asfaltové zmesi“) z obaľovacej súpravy predávajúceho Spišský 
Štvrtok.  Dodávka je určená na stavebnú akciu  „MK Levoča “  v množstve cca 200 t 
(predpokladané množstvo).  

2.2 Tovar spĺňa technické a kvalitatívne parametre v zmysle platnej počiatočnej skúšky typu. 
2.3 Doprava tovaru nie je predmetom zmluvy a nie je zahrnutá v kúpnej cene podľa čl. 4. 

tejto zmluvy. 
 

3. LEHOTA PLNENIA 
 
3.1 Lehota dodania tovaru je stanovená do 30.04.2023 formou dielčích dodávok. Predávajúci 

bude dodávať kupujúcemu tovar v dopredu dohodnutých termínoch na základe písomných 
týždenných požiadaviek, ktoré budú ešte operatívne denne upresňované písomne e-
mailom alebo telefonicky  (e-mailová adresa predávajúceho milan.vencel@strabag.com, 

mailto:martin.olejar@strabag.com
mailto:milan.vencel@strabag.com
zahradnikova
Obdélník

zahradnikova
Obdélník

zahradnikova
Obdélník



           
 

 2 

marian.biskup@strabag.com), minimálne však 48 hodín pred požadovaným termínom 
dodávky. Termíny a množstvo jednotlivých dielčích dodávok tovaru budú stanovené v 
závislosti na potrebách kupujúceho a kapacitných možnostiach predávajúceho. V dielčích 
požiadavkách bude uvedené množstvo, druh zmesi a termín odberu. 

3.2 Po dohode s predávajúcim je možné tovar odoberať aj mimo prevádzkovú dobu. 
3.3 Po dobu plánovanej zimnej odstávky obaľovacej súpravy (cca. v období od 15.12. do 1.3. 

vrátane), ktorú predávajúci oznámi kupujúcemu minimálne 15 pracovných dní pred 
uskutočnením samotnej odstávky, si predávajúci vyhradzuje právo nedodávať kupujúcemu 
požadovanú asfaltovú zmes. 

 
4. CENA 

 
4.1 Cenou sa rozumie cena za jednu tonu asfaltovej zmesi, v ktorej je zakalkulovaná zľava pri 

predpokladanom odbere množstva uvedeného v ods. 2.1 a v predpokladanom termíne 
uvedenom v ods. 3.1 tejto  zmluvy. Kúpna cena je dohodnutá nasledovne 
 

zmluvná cena    

 v € bez DPH /

 1 tonu

Spišský Štvrtok AC 8 O 50/70;II;SE1, SE2 67,50 € 13,50 € 81,00 €

Obaľovacia súprava sortiment
DPH 20 %              

v € / 1 tonu

zmluvná cena         

v € vr. DPH /            

1 tonu

 
 

4.2 Kupujúci berie na vedomie a súhlasí, že kúpna cena uvedená ods. 4.1 tejto zmluvy je 
platná len za splnenia podmienok uvedených v ods. 4.1 tejto zmluvy, t.j. pri odbere 
minimálne 80% predpokladaného množstva podľa ods. 2.1 v termíne podľa ods. 3.1 tejto 
zmluvy.  

4.3 V prípade že kupujúci na základe tejto zmluvy odoberie menej ako 80% predpokladaného 
množstva, platia ceny podľa aktuálneho cenníka predávajúceho a predávajúci je oprávnený 
v konečnej faktúre vyúčtovať rozdiel medzi kúpnou cenou podľa ods.4.1 tejto zmluvy 
a cenou podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.  

4.4 Ceny ostatných odobratých asfaltových zmesí budú kupujúcemu fakturované podľa 
platného predajného cenníka. 

4.5 Predávajúci si vyhradzuje právo na jednostrannú úpravu zmluvných cien v prípade, že v 
priebehu zmluvného obdobia dôjde k zmene cien vstupných materiálov a/alebo ostatných 
nákladov. O úprave zmluvných cien bude predávajúci kupujúceho informovať písomne min. 
7 kalendárnych dní pred dátumom, od ktorého začnú nové ceny platiť. Kupujúci má právo 
do dátumu uvedeného v oznámení nové ceny písomne odmietnuť. V takom prípade má 
predávajúci aj kupujúci právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy bez akýchkoľvek sankcií. V 
prípade, že kupujúci navrhnuté ceny písomne neodmietne, má sa za to, že nové ceny 
akceptuje.  

 
5. FAKTURÁCIA A PLATOBNÉ PODMIENKY 

 
5.1 Konečná fakturovaná cena bude stanovená na základe skutočne odobratého množstva 

tovaru kupujúcim a na základe potvrdených dodacích listov (DL).  
5.2 Faktúru / daňový doklad má predávajúci právo vystaviť 2 x mesačne, a to k 15.  a k 31. 

dňu v mesiaci na základe potvrdených dodacích listov. Predávajúci zaistí dodanie 
všetkých skúšok a atestov, týkajúcich sa predmetu zmluvy, v súlade s predpisom 
„Technologicko-kvalitatívne podmienky (TKP) – Časť 6 Hutnené asfaltové zmesi“ v platnom 
znení vydaným SSC. Splatnosť faktúry / daňového dokladu sa stanovuje na 30 dní odo 
dňa jeho vystavenia kupujúcemu.  Faktúra bude následne zaslaná na mailovú adresu 
uvedenú v ods. 5.3.2. tejto zmluvy. 

  Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle príslušných právnych predpisov 
(najmä  zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej 
hodnoty v platnom znení). Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná podľa príslušných 
predpisov v dobe uskutočnenia zdaniteľného plnenia. 

5.3 Elektronické vystavovanie faktúr: 
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5.3.1 Kupujúci týmto v súlade s ustanovením § 71 ods. 1 písm. b) zákona č. 222/2004 Z. z. o 
dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov súhlasí s vydávaním (vystavovaním) 
elektronických faktúr (ďalej len „Súhlas“), pričom súčasne kupujúci potvrdzuje, že súhlasí s 
podmienkami vydávania a prijímania elektronických faktúr za podmienok dohodnutých 
v tejto zmluve.  

5.3.2 Kupujúci sa zaväzuje prijímať elektronické faktúry na nasledovnej e-mailovej adrese 
označenej ako „E-mailová adresa pre prijímanie elektronických faktúr“: 
tslevoca@levoca.eu (ďalej len „E-mailová adresa pre prijímanie elektronických faktúr“). 

5.3.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných podmienkach vydávania (vystavovania) a 
prijímania elektronických faktúr:  

  a) Predávajúci bude každú elektronickú faktúru spolu s prípadnými prílohami 
doručovať kupujúcemu vo formáte .pdf prostredníctvom elektronickej pošty, a to na jeho E-
mailovú adresu pre prijímanie elektronických faktúr. Elektronická faktúra sa považuje za 
doručenú, prijatú momentom odoslania e-mailovej správy, ktorej prílohou je elektronická 
faktúra.    

  b) Kupujúci sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať predávajúceho o 
akýchkoľvek zmenách, ktoré by mohli mať vplyv na doručovanie elektronických faktúr podľa 
týchto podmienok, najmä o zmene E-mailovej adresy pre prijímanie elektronických faktúr. 

  c) Kupujúci vyhlasuje, že má výlučný a nepretržitý prístup k E-mailovej adrese pre 
prijímanie elektronických faktúr. Predávajúci nezodpovedá za škody vzniknuté v dôsledku 
úniku akýchkoľvek údajov z poštovej schránky priradenej k E-mailovej adrese pre prijímanie 
elektronických faktúr alebo v dôsledku úniku akýchkoľvek údajov z internetovej aplikácie 
kupujúceho.  

  d) Predávajúci nezodpovedá za poškodenie údajov alebo neúplné údaje v prípade, 
že poškodenie alebo neúplnosť údajov boli spôsobené poruchou na komunikačnej trase pri 
doručovaní elektronickej faktúry prostredníctvom siete internet. Predávajúci nezodpovedá 
za škody vzniknuté z dôvodu nekvalitného pripojenia kupujúceho do siete internet, z 
dôvodu porúch vzniknutých na komunikačnej trase ku kupujúcemu alebo v dôsledku 
akejkoľvek inej nemožnosti kupujúceho nadviazať príslušné spojenie alebo prístup k 
internetu.  

  e) Nakoľko je kupujúci povinný po obdržaní plnenia podľa zmluvy postupovať so 
starostlivosťou riadneho hospodára, kupujúci sa zaväzuje v prípade nedoručenia 
elektronickej faktúry bez zbytočného odkladu informovať predávajúceho o tejto skutočnosti 
prostredníctvom správy zaslanej na e-mailovú adresu predávajúceho: 
gabriela.hroncova@strabag.com V prípade nesplnenia tejto oznamovacej povinnosti 
kupujúceho nie je predávajúci povinný preukazovať odoslanie takejto faktúry a táto sa 
považuje za doručenú v súlade s písm. a) tohto bodu.  

5.4 V prípade oneskorenej úhrady daňového dokladu je predávajúci oprávnený požadovať a 
kupujúci je povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej dlžnej čiastky za 
každý kalendárny deň omeškania a to na základe faktúry vystavenej predávajúcim so 
splatnosťou 30 dní. 

5.5 Pokiaľ kupujúci nebude dodržiavať platobné podmienky, najmä ak bude v omeškaní s 
platením svojich záväzkov voči predávajúcemu, bude to predávajúci považovať za 
podstatné porušenie kúpnej zmluvy a bude oprávnený kupujúcemu zmeniť platobné 
podmienky na platby zálohovou faktúrou či v hotovosti. Zároveň je oprávnený v prípade 
porušenia platobných podmienok prerušiť dodávky asfaltových zmesí do doby úplného 
zaplatenia splatných pohľadávok, poprípade okamžite odstúpiť od zmluvy bez toho, aby to 
znamenalo porušenie kúpnej zmluvy. 

 Odstúpenie od zmluvy je oprávnená strana povinná oznámiť druhej strane písomne bez 
zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedela. Za doručenie 
sa považuje aj odmietnutie prevzatia zásielky alebo jej nevyzdvihnutie z poštovej prepravy. 

5.6 Predávajúci čestne vyhlasuje, že nie je daňovým dlžníkom a ani nemá nedoplatky na DPH 
a nie sú u neho dôvody, pre ktoré by mohlo dôjsť k zrušeniu jeho registrácie pre daň z 
pridanej hodnoty (ďalej len: DPH) podľa § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu, zákona č. 
222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty (DPH). Predávajúci vyhlasuje, že nie je vedený v 
zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH podľa § 81 ods. 4 
písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH, vedenom na portáli Finančnej 
správy Slovenskej republiky. 
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5.7    Práva a povinnosti zmluvných strán v súvislosti so zákonným ručením za nezaplatenú daň 
 

1. Zmluvné strany považujú za potrebné určiť podmienky finančného vysporiadania  v 
súvislosti s potenciálnym plnením kupujúceho ako ručiteľa za nezaplatenú daň, podľa 
zákona o DPH, a preto sa dohodli na úprave vzájomných práv a povinností tak, ako je to 
ustanovené v tomto  článku zmluvy. 
 
2. Ak nastane prípad, že predávajúci daň uvedenú na faktúre, ktorá bola vystavená na 
základe a v súvislosti s touto zmluvou správcovi dane nezaplatí alebo sa stane 
neschopným daň zaplatiť, a ak súčasne kupujúci v čase vzniku daňovej povinnosti vedel 
alebo na základe dostatočných dôvodov vedieť mal alebo mohol, že celá daň alebo jej časť 
za dodanie plnenia podľa tejto zmluvy nebude zaplatená, pričom za takýto dostatočný 
dôvod sa považuje vedomosť kupujúceho o tom, že predávajúci bol zverejnený v zozname 
osôb vedenom Finančným riaditeľstvom Slovenskej republiky (ďalej len „zoznam FR“), platí, 
že momentom zverejnenia predávajúceho v zozname FR dochádza k zmene splatnosti 
časti všetkých faktúr vystavených predávajúcim  s dňom dodania plnenia zhodným alebo 
neskorším ako je dátum zverejnenia predávajúceho v zozname FR a nezaplatených 
kupujúcim, a to vo výške zodpovedajúcej čiastke, ktorou sa uhrádza DPH. Splatnosť tejto 
časti faktúr/-y nastane: 
 
a) ku dňu, keď daňová povinnosť predávajúceho zanikne v dôsledku plnenia kupujúceho 

ako ručiteľa, alebo 
b) ku dňu, keď v súlade s § 69b ods. 8  zákona o DPH daňový úrad predávajúceho celú 

sumu vyrubenú rozhodnutím a uhradenú kupujúcim ako ručiteľom vráti; ak však 
predávajúci neuhradil  daňovému úradu popri kupujúcemu ako ručiteľovi celú sumu 
nezaplatenej dane,  na základe čoho daňový úrad vrátil kupujúcemu len časť ním 
uhradenej nezaplatenej dane, a to v časti prevyšujúcej nezaplatenú daň (ďalej len 
„rozdiel“), splatnosť časti faktúry s odloženou splatnosťou  nastane  ku dňu vrátenia 
rozdielu, alebo 

c) inak (napr. podľa § 69b ods. 6 zákona o DPH právoplatnosťou rozhodnutia o použití 
nadmerného odpočtu kupujúceho  ako ručiteľa).  

 
3. Bezprostredne po tom, čo daňový úrad predávajúceho doručí kupujúcemu rozhodnutie o 
uložení povinnosti kupujúceho uhradiť splatnú daň za predávajúceho z titulu ručenia, 
kupujúci o tejto skutočnosti predávajúceho informuje, a požiada ho o predloženie všetkých 
námietok, ktoré s nezaplatením dane súvisia a o poskytnutie potrebnej súčinnosti. Ak 
predávajúci nedoručí kupujúcemu všetky námietky a/alebo neposkytne potrebnú súčinnosť 
kupujúcemu, a to všetko do troch (3) dní od doručenia výzvy, má sa za to, že proti záväzku 
na nezaplatenej dani námietky neuplatňuje. Ak predávajúci kupujúceho  vybaví príslušnými 
námietkami a poskytne potrebnú súčinnosť, kupujúci tieto uplatní vo včas zaslanom 
odvolaní, a súčasne v súlade s ust. § 69b ods. 4 zákona o DPH nezaplatenú daň zaplatí. 
 
4. Ak kupujúci, v súlade s rozhodnutím daňového úradu predávajúceho, nezaplatenú daň 
uhradí alebo ak v súlade s rozhodnutím daňového úradu došlo k jeho uspokojeniu na 
nezaplatenej dani použitím nadmerného odpočtu, ktorého vrátenie kupujúci uplatňoval, 
ktorákoľvek zmluvná strana môže započítať svoju splatnú pohľadávku/-y proti splatným 
pohľadávke/-am druhej zmluvnej strany, a to písomným oznámením o započítaní 
doručeným druhej zmluvnej strane. 
 
5. Ak kupujúci v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na základe dostatočných 
dôvodov vedieť mal alebo mohol, že celá daň alebo jej časť za dodanie plnenia podľa tejto 
zmluvy nebude zaplatená, pričom za takýto dostatočný dôvod sa považuje vedomosť 
kupujúceho o tom, že predávajúci bol zverejnený v zozname osôb vedenom Finančným 
riaditeľstvom Slovenskej republiky (ďalej len „zoznam FR“), kupujúci je oprávnený zadržať 
sumu zodpovedajúcu výške DPH z ceny zmluvného plnenia na účte kupujúceho, a to až do 
doby, keď predávajúci oznámi kupujúcemu číslo svojho osobného účtu u správcu dane 
(OUD) a kupujúci  následné najskôr v deň  splatnosti  faktúry uhradí zadržanú sumu 
zodpovedajúcu výške DPH z ceny fakturovaného  plnenia na OUD. 
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6. Zmluvné strany sa dohodli, že dojednanie týkajúce sa zmeny splatnosti časti faktúr 
podľa tohto článku nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim zo 
zákonného ručenia objednávateľa za nezaplatenú daň zhotoviteľom a že preň existuje 
spravodlivý dôvod v podobe zabezpečenia splnenia povinností riadne zaplatiť daň.  
 
7. Predávajúci nemá nárok na akékoľvek protiplnenie (najmä na úroky) za odklad splatnosti 
časti faktúr podľa bodu 2. ods. 5.7 tejto zmluvy, ktorá je dojednaná výlučne z dôvodu vzniku 
zákonného ručenia kupujúceho  za daň nezaplatenú predávajúcim. 
 

 
6. DODACIE PODMIENKY  

 
6.1 Miestom dodania tovaru je obaľovacia súprava predávajúceho so sídlom v Spišskom 

Štvrtku. 
6.2 Povinnosť predávajúceho dodať tovar je splnená odovzdaním tovaru kupujúcemu v mieste 

dodania. Kupujúci alebo ním oprávnená osoba je povinná  tovar od predávajúceho riadne 
prevziať a vyznačiť náležitým spôsobom prevzatie tovaru na dodacom liste. Kupujúci je 
oprávnený tovar neprevziať, ak dodávka nebude zodpovedať dohodnutým podmienkam 
podľa tejto zmluvy. 

6.3 Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho dňom úplného zaplatenia 
(úhrady) za dodaný tovar. Úhradou sa rozumie pripísanie fakturovanej čiastky na bankový 
účet predávajúceho uvedený na ním vystavených daňových dokladoch. 

6.4 Nebezpečenstvo škody na tovare, t.j. straty, poškodenia, zničenia či znehodnotenia tovaru 
a zodpovednosť za škody súvisiace so spracovaním dodaného tovaru prechádza na 
kupujúceho okamihom jeho prevzatia od predávajúceho a to priamo kupujúcim, jeho 
zástupcom, povereným pracovníkom či kupujúcim splnomocneným dopravcom. 
Skutočnosť, preukazujúca prevzatie tovaru, je podpis oprávnenej osoby na dodacom liste. 

6.5 V prípade, že na strane predávajúceho vzniknú skutočnosti, ktoré môžu brániť plynulým a 
denným dodávkam tovaru, predávajúci je povinný informovať o týchto skutočnostiach 
bezodkladne, zástupcu kupujúceho. Medzi takéto skutočnosti patria najmä plánované 
odstávky z dôvodu opravy či údržby výrobného zariadenia, neplánované odstávky resp. 
havarijné stavy z dôvodu poruchy zariadenia, iné plánované či mimoriadne odstávky dlhšie 
ako 1 deň. 

6.6    Kupujúci berie na vedomie, že predávajúci je pri dodávke tovaru povinný rešpektovať ust.  
§ 51 zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Za prípadné porušenie tohto ustanovenia zákona kupujúcim alebo dopravcom pri odbere 
tovaru, predávajúci nenesie zodpovednosť. Ak pri odbere tovaru dôjde v dôsledku pokynu 
kupujúceho k prekročeniu najväčšej prípustnej celkovej hmotnosti vozidla a z tohto dôvodu 
bude predávajúcemu uložená príslušnými orgánmi sankcia, kupujúci sa ju zaväzuje 
predávajúcemu nahradiť v plnom rozsahu, do 15 dní od jej písomného uplatnenia 
predávajúcim. 

6.7 Vyššia moc 
6.7.1 Predávajúci nezodpovedá za omeškanie s dodaním tovaru alebo za nesplnenie inej 

zmluvnej podmienky podľa tejto zmluvy z dôvodu vzniku okolností vyššej moci. Okolnosti 
vyššej moci sú udalosti nezávislé od vôle predávajúceho, ktoré znemožnia dodržanie 
zmluvných podmienok podľa tejto zmluvy alebo ich učinia neprimerane komplikovanými. Sú 
to najmä: prírodné katastrofy, explózie, vojny (vyhlásené i nevyhlásené), mobilizácie, 
vzbury a revolúcie, sabotáže, požiare, zničenie strojov, výrobní a/alebo iných zariadení, 
zničenie alebo strata počas dopravy alebo uskladnenia, zákaz exportu/importu, bojkoty, 
štrajky a embargá každého druhu, výpadky dodávok materiálov, surovín a energií, zásahy 
úradov štátu, šírenie epidémie, karanténne opatrenia, výpadok pracovných síl.   

6.7.2 Predávajúci sa zaväzuje kupujúceho bezodkladne informovať o všetkých skutočnostiach a 
prípadných prekážkach vzniknutých v dôsledku okolnosti vyššej moci. 

6.7.3 Vylúčenie zodpovednosti trvá len po dobu trvania okolnosti vyššej moci alebo jej následkov. 
6.7.4 V prípade že, predávajúci bude v dôsledku okolnosti vyššej moci v omeškaní s dodaním 

tovaru v termíne dohodnutom v tejto zmluve alebo na základe dielčích objednávok, 
zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci neporušil svoj záväzok dodať tovar včas a 
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kupujúci nie je oprávnený z tohoto dôvodu požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu, 
náhradu škody, prípadne odstúpiť od zmluvy.  

 
 

7. NÁROKY Z VÁD TOVARU A OSTATNÉ DOJEDNANIA  
 

7.1 Asfaltová zmes bude vyrábaná podľa skúšok typu zostavených akreditovanými 
laboratóriami TPA Spoločnosť pre zabezpečenie kvality a inovácie s.r.o. 

7.2 Každá dodávka asfaltovej zmesi bude doložená dodacím  listom. 
7.3 Kupujúci berie na vedomie, že predmetom kúpy je špecifický tovar s obmedzenou dobou 

použiteľnosti a skladovateľnosti. Preto v prípade, keď kupujúci úplne alebo čiastočne zruší 
uskutočnenú čiastkovú objednávku a predávajúci už tovar na základe objednávky vyrobil, 
alebo v prípade, že kupujúci neodoberie objednaný a už vyrobený tovar v plnom rozsahu a 
v stanovenom termíne, vznikne predávajúcemu škoda. Výšku nákladov a škôd určí 
predávajúci podľa stavu rozpracovanosti dodávky a oznámi ich bez zbytočného odkladu 
písomne kupujúcemu. Kupujúci sa zaväzuje všetky tieto škody uhradiť v plnej výške. 

7.4 Pri preukázaní vady dodaného výrobku sa bude postupovať podľa príslušného ustanovenia 
Obchodného zákonníka. Vady tovaru je kupujúci povinný bez zbytočného odkladu písomne 
oznámiť predávajúcemu. 

7.5 Záruka na dodanú asfaltovú zmes ako polotovar je pri správnom uložení a spracovaní v 
súlade TKP – Časť 6 Hutnené asfaltové zmesi stanovená na 24 mesiacov odo dňa 
prevzatia tovaru kupujúcim.  

7.6 Kupujúci predloží k reklamácii dôkazový materiál, umožňujúci preskúmať jej oprávnenosť 
(napr. neutrálny znalecký posudok, analýzy a vzorky vadného tovaru a pod.). 

7.7 Na žiadosť predávajúceho je kupujúci povinný umožniť preskúmať jeho reklamáciu v 
prítomnosti zástupcov predávajúceho na mieste, kde sa chyby zistili, alebo kde je vadný 
tovar umiestnený. 

7.8 Kupujúci nesmie zaobchádzať s týmto tovarom spôsobom, ktorý by sťažil alebo znemožnil 
preskúmanie oprávnenosti jeho reklamácie. 

7.9 Proces reklamácie bude prebiehať na základe písomných podkladov a vyjadrení 
odovzdaných oboma zmluvnými stranami, kde obe strany písomne určia svojich zástupcov. 

7.10 Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy vzniknuté medzi nimi v oblasti kvality 
asfaltovej zmesi  bude za stranu predávajúceho riešiť: 
Ing. Zsolt Boros - konateľ TPA Spoločnosť pre zabezpečenie kvality a inovácie s.r.o. 
Adresa: TPA Spoločnosť pre zabezpečenie kvality a inovácie s.r.o. 
 Mlynské Nivy 61/A 
 825 18 Bratislava 2 
Mob.:  0902 902 670, alebo ním poverená osoba. 

7.11 Kupujúci sa zaväzuje nepredávať odoberané asfaltové zmesi tretím osobám. 
 
 

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  
 

8.1 Táto zmluva je platná dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán. 
Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

8.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.04.2023 a môže byť menená a doplňovaná 
iba na základe písomných obojstranne odsúhlasených dodatkov.  

8.3 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného 
zákonníka č. 513/1991 Zb. z. v znení neskorších predpisov a s ním súvisiacimi predpismi. 

8.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. 
Každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8.5 Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že v tejto zmluve a jej prílohách nechýba žiadna 
náležitosť, ktorú by niektorá zo strán mohla považovať za predpoklad k uzatvoreniu tejto 
zmluvy. 

8.6 Celá prax účastníkov tejto zmluvy ako aj všetky zvyklosti sú obsiahnuté v tejto zmluve a jej 
prílohách a v prípadných dodatkoch. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že sa nebudú 
dovolávať zvyklostí, ktoré výslovne z tejto zmluvy a jej príloh nevyplývajú. 
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8.7 Obe zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, ktoré 
sa dozvedia či iným spôsobom zistia na základe vzájomného obchodného styku. Obe 
strany sa hlavne zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o skutočnostiach cenovej, obchodnej, 
výrobnej či technickej povahy súvisiacich s predmetom činnosti druhej zmluvnej strany, 
ktoré nie sú v príslušných obchodných kruhoch bežne dostupné. Zároveň sa obe strany 
zaväzujú považovať všetky obchodné rokovania medzi sebou za dôverné a 
neoboznamovať s ich zámermi či podrobnosťami tretie osoby. 

8.8 Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená podľa ich skutočnej a 
slobodnej vôle, v jasnom a vážnom úmysle a v zrozumiteľnej forme a že obaja účastníci 
mali skutočnú príležitosť obsah tejto zmluvy a jej príloh ovplyvniť.  Na dôkaz toho pripojujú 
svoje podpisy. V prípade, že zmluva je uzatváraná povereným alebo splnomocneným 
zástupcom zmluvných strán, je plná moc alebo poverenie neoddeliteľnou súčasťou tejto 
zmluvy. 

 
V Žiline, dňa ..04.04.2023........ V Levoči, dňa ...04.04.2023........... 
 
PREDÁVAJÚCI :          KUPUJÚCI : 
 
 
 
 
............................................    ................................................ 
 Ing. Martin Olejár          Mgr. Branislav Minďaš 
 riaditeľ AMA SK                     riaditeľ 
 
 
 
 
............................................  
     Ing. Viera Mahútová         
       ekonómka oblasti             
           

zahradnikova
Obdélník

zahradnikova
Obdélník

zahradnikova
Obdélník


